
UCHWAŁA NR 436/LXXXVI/2025 
ZARZĄDU POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu Rozwoju 
Powiatu Lublinieckiego do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 6 ust. 6 i art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2025 r., poz. 198 t.j.) oraz art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 t.j. ze zm.) w związku z art. 32 ust. 2 pkt 2a ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 t.j. ze zm.) Zarząd Powiatu 
w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu Rozwoju Powiatu 
Lublinieckiego do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, które stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lublinieckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
Joachim Smyła 

 
 
 
- Starosta 

 
 
 
-  ................................................. 

 
 
 
Tadeusz Konina 

 
 
 
- Wicestarosta 

 
 
 
-  ............................................. 

 
 
 
Rufin Majchrzyk 

 
 
 
- Członek Zarządu 

 
 
 
-  ............................................. 

 
 
 
Leszek Matyja 

 
 
 
- Członek Zarządu 

 
 
 
-  ............................................. 

 
 
 
Krzysztof Strzoda 

 
 
 
- Członek Zarządu 

 
 
 
-  ............................................. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEFA2A-FB99-4882-BEE5-2D1536CE27B3. Podpisany Strona 1



  

 

  

 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników 
konsultacji projektu Programu Rozwoju 
Powiatu Lublinieckiego do roku 2030 
wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEFA2A-FB99-4882-BEE5-2D1536CE27B3. Podpisany Strona 1



 Na podstawie Obwieszczenia Zarządu Powiatu w Lublińcu z dnia 3 września 2025 r., 

w dniach 3 września – 7 października 2025 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu „Programu 

rozwoju Powiatu Lublinieckiego do roku 2030” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

 Informacja o konsultacjach społecznych została opublikowana na stronie internetowej 

www.lubliniec.starostwo.gov.pl w zakładce „Aktualności, ogłoszenia” oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „Ogłoszenia, obwieszczenia, komunikaty”.  

Konsultacje prowadzono w następujących formach: 

1. w formie pisemnej na adres: Starostwo Powiatowe w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7, 42-700 Lubliniec 

z dopiskiem na kopercie – „Konsultacje Programu rozwoju Powiatu Lublinieckiego” (liczy się data 

wpływu) bądź na adres skrzynki e-Doręczeń AE:PL-88799-19710-FHDVG-16 bądź na adres skrzynki 

ePUAP/qj8osh963m/skrytka. 

Formularz konsultacyjny do pobrania ze strony internetowej lub w Wydziale Funduszy i Rozwoju 

Starostwa Powiatowego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7, 42-700 Lubliniec (pokój nr 3b), 

2. ustnie do protokołu w Wydziale Funduszy i Rozwoju Starostwa Powiatowego 

w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7, 42-700 Lubliniec (pokój nr 3b) w godzinach obsługi klienta, tj. 

poniedziałek, wtorek, czwartek – 07:30-15:30; środa – 7:30-16:00; piątek – 7:30-15:00, 

3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 

podpisem elektronicznym, na adres skrzynki pocztowej: kontakt@sarl.wroclaw.pl, 

4. w trakcie spotkania konsultacyjnego, przeprowadzonego w formie on-line 17 września 2025 r.  

o godz. 15.30 (link do spotkania: https://meet.google.com/mfb-eqnk-tco). 

 W ramach konsultacji wpłynęły uwagi, które zaprezentowano poniżej wraz z odpowiedziami 

na nie i informacją o uwzględnieniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEFA2A-FB99-4882-BEE5-2D1536CE27B3. Podpisany Strona 2



L.p. 
Podmiot/osoba 

składający/-a 

Forma i data 

złożenia 
Uwaga, opinia, propozycja Odniesienie do uwagi 

1. Zbigniew Rosiński, 

WKB Meta 

Lubliniec 

E-mail z 

5.09.2025 r. 

W zagrożeniach brakuje wykluczenia zdrowotnego w 

powiecie.  

 

W planach – zacieśnienie współpracy, wspólnych 

projektów międzygminnych koordynowanych przez 

powiat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W innym temacie w opisie drapieżników nie 

występuje, a zaczyna dominować wilk. 

Uwaga uwzględniona. 

 

 

Uwaga odrzucona. W zakresie współpracy z gminami 

– w rozdz. 4.3 System wdrażania Programu zapisano: 

„Dla jego powodzenia konieczne jest zaangażowanie 

nie tylko władz, ale również partnerów społecznych i 

gospodarczych, a także samych mieszkańców. 

Sprawna realizacja Programu Rozwoju zależy od 

zaangażowania wielu podmiotów. Z tego powodu, 

podstawową zasadą przyświecającą jego realizacji, 

powinno być partnerstwo wszystkich podmiotów 

zaangażowanych w proces realizacji.”. Samorząd 

powiatu zakłada podejmowanie współpracy z 

szerokim gronem interesariuszy na rzecz poprawy 

jakości życia mieszkańców powiatu, a stosowne 

zapisy zostały już uwzględnione w dokumencie. 

 

Uwaga odrzucona. W zakresie dominacji wilka – nie 

jest to zwierzę dominujące na terenie powiatu 

lublinieckiego, wg niektórych szacunków z 2024 r. 

można było mówić o mniej niż 20 osobnikach. Z 

pewnością są one widywane coraz częściej przez 

mieszkańców ze względu na fakt zbliżania się do 

osad. Jednocześnie z punktu widzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko nie ma znaczenia 

liczebność żadnej z wspominanych w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEFA2A-FB99-4882-BEE5-2D1536CE27B3. Podpisany Strona 3



dokumencie grup zwierząt czy roślin. Dokonuje się 

określenia występujących gatunków flory i fauny 

m.in. ze względu na konieczność uwzględnienia 

ewentualnych zasad ochrony tych gatunków przy 

planowaniu inwestycji.  

2. Jacek Mokros, 

Wójt Gminy 

Kochanowice 

Pismo z dn. 

23.09.2025 r. 

Po zapoznaniu się z projektem Programu Rozwoju 

Powiatu Lublinieckiego do roku 2030 z niepokojem 

przyjmuję brak jakichkolwiek zapisów dotyczących 

dalszego funkcjonowania Szpitala Powiatowego w 

Lublińcu oraz opieki zdrowotnej dla mieszkańców.  

 

Z punktu widzenia zidentyfikowanych potrzeb 

mieszkańców gmin wiejskich tworzących powiat, 

istotne jest także wskazanie w Programie celu 

dotyczącego współpracy na szczeblu krajowym, 

powiatowym i gminnym na rzecz podnoszenia jakości 

i dostępności transportu zbiorowego - w tym 

wprowadzenia oferty jednego biletu. 

Uwaga uwzględniona. 

 

 

 

 

 

Uwaga uwzględniona. 

3. Alina Gasiniec, 

Inspektor - Zespół 

ds. Strategii i 

Zamówień 

Publicznych 

Urzędu 

Miejskiego w 

Lublińcu 

E-mail z dn. 

7.10.2025 r. 

1. Wnioski z diagnozy - (str. 8) sfera gospodarcza – 

zapis „Przeciętne warunki dla rozwoju rolnictwa" – 

jeżeli coś jest przeciętne, nie stanowi to mocnej 

strony. 

 

2. Wnioski z diagnozy - (str. 10) sfera klimatyczno-

środowiskowa – zapis „Zanieczyszczenie powietrza 

atmosferycznego związane z niską emisją i emisją 

transportową" – zapis wymaga skorygowania. Emisja 

transportowa jest częścią niskiej emisji. 

 

Uwaga uwzględniona. 

 

 

 

 

Uwaga uwzględniona. 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEFA2A-FB99-4882-BEE5-2D1536CE27B3. Podpisany Strona 4



3. Wnioski z diagnozy - (str. 10) sfera przestrzenna – 

zapis „Rozwinięta komunikacja publiczna 

(autobusowa i kolejowa)" – zapis wymaga 

skorygowania. Na obszarze całego powiatu 

lublinieckiego działają prywatni przewoźnicy 

świadczący usługi autobusowego transportu 

zbiorowego, nie ma komunikacji publicznej. 

Uwaga uwzględniona. 

 

 

Ponadto pismem znak: BSR.061.2.2025 z dn. 7 października 2025 r. poinformowano, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu Tarnogórskiego z dnia 

6 października br. projekt Programu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostały zaopiniowane pozytywnie.   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEFA2A-FB99-4882-BEE5-2D1536CE27B3. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 436/LXXXVI/2025 ZARZĄDU POWIATU W LUBLIŃCU z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu Rozwoju Powiatu Lublinieckiego do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko


		2025-10-22T07:29:32+0200


		2025-10-22T07:33:46+0200


		2025-10-22T07:38:50+0200


		2025-10-22T07:42:40+0200


		2025-10-22T08:15:22+0200




